
 

｢ＪＲ北海道およびグループ会社｣を名乗る不審な電話にご注意ください 

 

 

「ＪＲ北海道およびグループ会社」社員を名乗る不審な電話を受けたとの情報が当社に寄せられています。 

 

当社およびグループ会社では、お客様に具体的な事情をご説明することなく個人情報をお伺いしたり、金銭

の振り込みなどを要求することはございませんので、お気をつけくださいますようお願い申し上げます。 

 

また、｢当社およびグループ会社｣社員を名乗る不審な電話があった際は、速やかに警察等へご相談ください。 

 

＜過去にあった不審な電話の一例＞ 

●キャンペーン等を装い個人情報を入手しようとする事象 

｢ＪＲ北海道のクオカードを、２０代の方に贈呈しているので、住所・氏名・電話番号を教えてほしい｣とい

った内容 

●｢親族が痴漢行為を行った｣と連絡し、金品をだまし取ろうとする事象 

当社社員を名乗る人物から、｢お宅のご主人(息子)が駅の女性社員に痴漢行為をしましたが、今ならまだ間に

合うので５００万円を用意してください｣といった内容 

 

 

2019年４月19日 

北海道旅客鉄道株式会社 

 


